АДМИНИСТРАЦИЯ

КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от  18.05.2023 г.                                                                                          №61
 О внесении изменений в постановление №75 от 21.06.2018
« Об утверждении Порядка и Перечня услуг и (или)
работ оказания на возвратной и (или) безвозвратной
основе за счет средств местного бюджета дополнительной
помощи при возникновении неотложной необходимости
в проведении капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории
Кисловского сельского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области»

На основании протеста прокурора Быковского района Волгоградской области № 7-30-
2023 от 24.04.2022 на постановление администрации Кисловского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области №75 от 21.06.2018 « Об
утверждении Порядка и Перечня услуг и (или) работ оказания на возвратной и (или)
безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при
возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Кисловского сельского
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь
Жилищным Кодексом Российской Федерации, законом Волгоградской области «Об
организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Волгоградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Кисловского сельского поселения Быковского

муниципального района Волгоградской области №75 от 21.06.2018 « Об утверждении Порядка
и Перечня услуг и (или) работ оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет
средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной
необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Кисловского сельского поселения Быковского

муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
а) Пункты 2.8 и 2.9  Порядка оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за

счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной
необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Кисловского сельского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области   изложить в следующей редакции:

2.8. Получатель субсидий производит оплату услуг и (или) работ по капитальному
ремонту общего имущества многоквартирного дома на основании актов приемки услуг и (или)
работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, подписанных  администрацией и
лицами, которые уполномочены действовать от имени собственников помещений в
многоквартирном доме.

Запрещается приобретение получателями субсидии средств иностранной валюты, за
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством
Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного
оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей
предоставления этих средств иных операций.

2.9. Отказ администрации в подписании акта приемки услуг и (или) работ по

капитальному ремонту многоквартирного дома допускается в случаях предъявления для
оплаты работ, не предусмотренных краткосрочным планом, а также в случае превышения
ранее утвержденной сметы на капитальный ремонт этого дома.

2. Постановление вступает в силу с момента его обнародования и  подлежит

размещению на официальном сайте администрации Кисловского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

           Глава Кисловского
          сельского поселения:                                               А.А.Непокрытый